




  č. j. 30 Si 48/2019-

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová.

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5

NAŠE ZNAČKA: 30 Si 48/2019

Vážený panVAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Bc. Zuzana Koppanová

DNE: 12. února 2019

ŽADATEL: 

Vážený pane 

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 06.02.2019, Vám v příloze zasílám
v anonymizované podobě Vámi požadovaná rozhodnutí Okresního soudu v České Lípě:

32 T 11/2016, 5 T 29/2014, 18 T 137/2016 a 17 T 53/2015.

příloha: 4x

S pozdravem

Mgr. Milan Vencl v. r.

předseda soudu



 Jednací číslo:5T 29/2014-141

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v České Lípě rozhodl při hlavním líčení konaném dne 18. května 2016
samosoudkyní JUDr. Alenou Procházkovou, t a k t o :

Obžalovaný
 

uznává se vinným, že

1/ v přesně nezjištěné době od roku 2011 do měsíce října 2012 na různých místech v České
Kamenici a v Kamenickém Šenově,  aniž by disponoval nezbytným povolením k zacházení
s psychotropními látkami, nejméně v 1 případě poskytl zdarma   nar.

  nezjištěné množství metamfetaminu, zvaného pervitin, tedy psychotropní látku
uvedenou v příloze č. 5 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách,

2/ v přesně nezjištěné době v průběhu června roku 2012 na blíže nezjištěných místech
v Kamenickém Šenově, aniž by disponoval nezbytným povolením k zacházení s psychotropními
látkami, nejméně v 1 případě poskytl   nar.  1 gram metamfetaminu,
zvaného pervitin, tedy psychotropní látku uvedenou v příloze č. 5 zákona č. 167/1998 Sb., o
návykových látkách, který ji následně průběžně užil šňupáním,

3/ v přesně nezjištěné době v průběhu června až července roku 2012 v bytě   na adrese
     aniž by disponoval nezbytným povolení k zacházení s psychotropními

látkami, v 1 případě poskytl zdarma   nar.  nezjištěné množství



pokračování 5T 29/20142

metamfetaminu, zvaného pervitin, tedy psychotropní látku uvedenou v příloze č. 5 zákona č.
167/1998 Sb., o návykových látkách, který ji následně průběžně užil šňupáním,

tedy

neoprávněně jinak jinému opatřil psychotropní látku,

čímž spáchal

přečin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle §
283 odst. 1 trestního zákoníku.

Podle § 44 tr. zákoníku se u p o u š t í  od uložení souhrnného trestu k rozhodnutím Okresního
soudu v Děčíně ze dne 28.3.2014 č.j. 1T 232/2013-267, ze dne 14.10.2013 č.j. 2T 179/2013-30,
ze dne 27.6.2013 č.j. 24T 69/2013-72 a ze dne 12.3.2013 č.j. 23T 258/2012-47, neboť tresty
uložené těmito rozhodnutími jsou dostatečné.

O d ů v o d n ě n í

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu o d p a d á,  neboť se obžalovaný a státní zástupce po
vyhlášení rozsudku vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění a
obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné
osoby.

Poučení: Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do osmi dnů ode dne jeho doručení k
Okresnímu soudu v České Lípě, o kterém by pak rozhodoval Krajský soud v Ústí nad
Labem - pobočka v Liberci.

 Odvolání musí být ve lhůtě osmi dnů od doručení opisu rozsudku nebo v další lhůtě k
tomu stanovené předsedou senátu soudu I. stupně, podle § 251 trestního řádu, také
odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady
jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Odvolání je třeba
zaslat ve trojím vyhotovení. Toto právo nenáleží osobám, které se ho výslovně vzdaly.

V České Lípě dne 18.5.2016

JUDr. Alena Procházková, v.r.
samosoudkyně

Za správnost vyhotovení:
Nikola Novotná



Číslo jednací: 17 T  53/2015-88

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
 JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v České Lípě rozhodl při hlavním líčení konaném dne 31. března 2016
samosoudkyní JUDr. Markétou Navrátilovou, t a k t o:

Obžalovaný:
  

u z n á v á   s e  v i n n ý m  , ž e
1/
v přesně nezjištěném období od jara 2014 do konce srpna roku 2014 v Doksech, aniž by
disponoval oprávněním nakládat s psychotropními látkami, poskytl nejméně ve dvaceti případech
za částky po 200,- Kč, celkem nejméně za 4.000,- Kč, metamfetamin zvaný pervitin,

nar.  který drogu užil šňupáním,

2/
v přesně nezjištěném období od roku 2012 do července 2014 v Doksech v parku na sídlišti a na
nádraží, aniž by disponoval oprávněním nakládat s psychotropními látkami, nejméně ve sto
případech poskytl za částky od 200,- Kč do 500,- Kč, celkem nejméně za 15.000,- Kč,
metamfetamin zvaný pervitin,   nar.  který drogu průběžně
užil nitrožilní aplikací,

3/
v přesně nezjištěném období v létě roku 2013 v parku ve Starých Splavech, aniž by disponoval
oprávněním nakládat s psychotropními látkami, poskytl zdarma ve dvou případech  dosud
nezjištěné množství metamfetaminu zvaného pervitin,  nar.  který
drogu užil šňupáním,

4/
v přesně nezjištěném období od poloviny roku 2013 do začátku léta roku 2014 v Doksech ve
sklepě v místě svého bydliště na adrese  čp.  a na dalších blíže nezjištěných místech,
aniž by disponoval oprávněním nakládat s psychotropními látkami, poskytl zdarma nejméně v pěti
případech celkem cca 5 gramů metamfetaminu zvaného pervitin,  nar.

 který drogu průběžně užil šňupáním,



pokračování  17 T 53/20152

přičemž metamfetamin je psychotropní látka, která byla do 31.12.2013 uvedena v příloze       č. 5
zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách ve znění pozdějších změn a doplňků, a od
01.01.2014 je uvedena v příloze č. 5 vyhlášky č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve
smyslu § 44c odst. 1 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách ve znění pozdějších změn a
doplňků,

t e d y

ad 1-4/
neoprávněně prodal a jinak jinému opatřil psychotropní látku,

č í m ž    s p á c h a l

ad 1-4/
přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle
§ 283 odst. 1 trestního zákoníku.

Za to
s e   o d s u z u j e

podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání osmnácti (18) měsíců.

 Podle § 81 odst. 1 a § 84 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá za
současného vyslovení dohledu nad obžalovaným a podle § 85 odst. 1 trestního zákoníku se
stanoví zkušební doba v trvání dvou a půl (2,5) let.

O d ů v o d n ě n í:

 Podle § 129 odst. 2 trestního řádu se vyhotovuje z j e d n o d u š e n ý  rozsudek, který
neobsahuje odůvodnění, neboť se obžalovaný a státní zástupkyně po vyhlášení rozsudku vzdali
práva odvolání a prohlásili, že netrvají na písemném vyhotovení odůvodnění rozsudku a
obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné
osoby.

Poučení: Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do osmi dnů ode dne jeho doručení k
Okresnímu soudu v České Lípě, o kterém by pak rozhodoval Krajský soud v Ústí nad
Labem - pobočka Liberec.

 Odvolání musí být ve lhůtě osmi dnů od doručení opisu rozsudku nebo v další lhůtě k
tomu stanovené předsedou senátu soudu I. stupně, podle § 251 tr.řádu, také
odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady
jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Odvolání je třeba
zaslat ve trojím vyhotovení. Odvolání nenáleží osobám, které se ho výslovně vzdaly.

V České Lípě dne 31. března 2016
JUDr. Markéta Navrátilová, v.r.

         samosoudkyně
Za správnost vyhotovení:
Veronika Pešková



Jednací číslo: 18 T 137/2016 - 34

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

 Samosoudkyně Okresního soudu v České Lípě vydala dne 20. září 2016 podle § 314e
odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz:

Obviněný

 

je vinen, že

v blíže nezjištěné době od února 2016 do března 2016, ve svém bydlišti na adrese  
v  aniž by disponoval oprávněním nakládat s psychotropními látkami, ve 3 případech
zdarma poskytl metamfetamin, zvaný pervitin   nar.  která drogu užila
šňupáním, přičemž metamfetamin je psychotropní látkou uvedenou v příloze č. 5 nařízení vlády
č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek, ve smyslu § 44c zákona č. 167/1998 Sb. o
návykových látkách ve znění pozdějších změn a doplňků,

t e d y neoprávněně jinému opatřil psychotropní látku,

čímž spáchal

přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy
podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 písm. a) trestního řádu
k trestu odnětí svobody v trvání dvanácti (12) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 a § 84 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá
za současného vyslovení dohledu nad obviněným a podle § 85 odst. 1 trestního zákoníku se
stanoví zkušební doba v trvání dvacetičtyř (24) měsíců.



Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 48 odst. 4 písm. h) trestního zákoníku se
obviněnému ukládá, aby se v průběhu zkušební doby zdržel požívání omamných a
psychotropních látek a podrobil se na výzvu probačního úředníka testování na přítomnost těchto
látek.

Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního
soudu v České Lípě odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor
podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní
líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací,
ani druhem a výší trestu, obsaženými v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím
práva na projednání věci v hlavním líčení.

V České Lípě dne 20. září 2016

Mgr. Ing. Daniella Sarah Sotolářová, v.r.
samosoudkyně

Za správnost vyhotovení:



Číslo jednací: 32 T 11/2016-40

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ  PŘÍKAZ

Samosoudkyně Okresního soudu v České Lípě vydala dne 16.2.2016 v České Lípě
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující trestní příkaz:

Obviněný:

 

j e  v i n e n,  ž e

1/ v přesně nezjištěném období v roce 2011 na blíže nezjištěném místě v zastavárně
v  okr. Česká Lípa, aniž by disponoval oprávněním nakládat s psychotropními
látkami, poskytl v jednom případě 0,5 g metamfetaminu zvaného pervitin za částku 500,- Kč

  nar.  který drogu následně sám užil šňupáním,

2/ v přesně nezjištěném období od února do března roku 2015 v České Lípě v místě svého
bydliště na adrese Česká Lípa,     a na jiných blíže nezjištěných
místech v jeho okolí, aniž by disponoval oprávněním nakládat s psychotropními látkami,
poskytl v pěti případech, a to za částky od 400,- Kč do 600,- Kč, celkem za 2.000,- Kč, nebo
směnou za aku vrtačku a motorovou pilu, dohromady nejméně 1,8 g metamfetaminu zvaného
pervitin   nar.  který pervitin zčásti užil pro svoji potřebu
šňupáním a zčásti si pervitin následně rozdělil po vzájemné dohodě s  
a drogu samostatně užili šňupáním,
přičemž metamfetamin je psychotropní látka, která je uvedena v příloze č. 5 vyhlášky č.
463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve smyslu § 44c odst. 1 zákona č. 167/1998
Sb.,   návykových látkách ve znění pozdějších změn  a doplňků,



pokračování  32 T 11/20162

t e d y

ad 1/
neoprávněně prodal psychotropní látku,

ad 2/
neoprávněně prodal a jinak jinému opatřil psychotropní látku,

č í m ž   s p á ch a l

ad 1-2/
dva přečiny nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami
a s jedy podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku

a    o d s u z u j e   s e

           podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 43 odst.1 tr.zákoníku s přihlédnutím
k § 314e odst. 2 písm. a) trestního řádu k úhrnnému trestu odnětí svobody   v trvání
d v a n á c t i (12) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá a podle § 82
odst. 1 tr. zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání  d v a c e t i č t y ř (24) měsíců.

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího
soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení.
Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací, ani
druhem a výší trestu, obsaženými v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává
pravomocným a vykonatelným. V případě, kdy obviněný odpor nepodá, vzdává se
tím práva projednání věci v hlavním líčení.

V České Lípě dne 16.února 2016
Mgr. Lucie Homolková, v.r.

samosoudkyně

Za správnost vyhotovení:




